
I 

Provincia ai. Catania 
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 

N. Reg. 	 ./44 OqqE/ffO: Presa ti'atto scorrimento graduatoria 

. aefinitiva assegnazione Case CPopofari e criteri tfi. 
I <;Ip • 

! del IL - (O - 20ft 	 ! ../'Wsegnazwne.­

L'anno duemila UNDICI il giorno b O bi f: I del mese di O '( t () R, R e alle ore f;!, I, O 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita éon la 
presenza dei Sigg.ri: 

Pin'ZOlle Vecchio Salvatore Sindaco 

Cantali Antonino Vice Sindaco 

Musarra Costantino Assessore 

Marino Gammazza Luigi Assessore 

Pinzone Vecchio Alessandro Assessore 

Fra gli assenti giustificati (art. 173 O. R. L.) i Sigg.ri: Il >v,. ~ PI N è-O!J f: fI. H() J.)~ RM1- f. 

Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale DotI. Salvatore Spatafora. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sona di numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull'oggetto sopra indicato. 


L)I CjIV:N'J)! 'MV!NICIIP)I.L'E 

Vista la Legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepita con L. R. Il dicembre 1991 n.48; 

Vista la L. R. 3 dicembre 1991 n.44; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

• Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

• Il responsabile di Ragioneria, per quanto COncerne la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepito con l'art. l comma l letto i) della L. R. n. 48/91, 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

Vista ed esaminata la proposta dell' Amministrazione Comunale/del responsabile dell'area avente il suddetto oggetto; 

Visto l'OAEE.LL. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e con le forme di legge 


([)ELI\8'E'Rj1 

Di approvare la proposta avente il suddetto oggetto: 

D 	Con separata ed unanime votazione, espressa in modo palese nelle fonne di legge, dichiarare la 

presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 L.R. 44/91.· 

, e-mail: inf()@comune.maniace.ct.it 	 TEL. 095/690139 FAX 0951690 174 

mailto:inf()@comune.maniace.ct.it
http:l'OAEE.LL


LA GIlJNTA MUNICIPALE 

Premesso 
Che con delibera di G.M. n. 168 del 30.12.2009 è stato approvato il bando di concorso per 
l'assegnazione di n. 16 alloggi popolari in locazione con patto di futura vendita ai sensi del 
D.P.R. 30.12.1972 n. 1035 e L. R. 02.01.1979 n. l art. 17; 
Che allo stesso veniva data ampia diffusione mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune dal 04.01.2010 al 04.03.2010 e sul sito internet; 
Che con detertnina Sindacale n. 32 del 28.09.2010 il Sindaco ha provveduto a nominare i 
componenti della Commissione per l'istruttoria delle domande presentate entro i tertnini di 
legge; 
Che la commissione insediatasi il 13.11.2010, in n. 13 sedute, con verbale n. 13 de124/0312011 
ha proceduto a stilare le graduatorie provvisorie, c1-!e le stesse sono state pubblicate all' Albo 
pretorio dal 25.03.2011 al 24.05.2011 e data comunicazione sulla GURS n. 15 del 15.04.2011; 
Che la commissione, trascorsi 30 giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria sulla 
GURS, con verbale n. 14 del 28/05/20 Il ha esaminato e deciso sui 3 ricorsi pervenuti; 
Che con verbale n. 14 del 28/0512011 la commissione ha proceduto alla redazione della 
graduatoria definitiva per le riserve di cui all' art. 4 comma 1 e 3 della L.R. n. 10/2003 e art. 6 
della L.R. n. 6811981 e rinviato alla seduta successiva il sorteggio per i pari punti della 
graduatoria generale definitiva cosi come previsto dall'art. 8 del D.P.R. 1035/72; 
Che con successivo verbale nC 15 del 07/0612011 la commissione, dopo le relative operazioni 
di sorteggio, in seduta pubblica, per i pari punti della graduatoria generale cosi come previsto 
dall'art. 8 del D.P.R. n. 1037/72, ha proceduto alla redazione della graduatoria generale 
definitiva; 
Che le stesse graduatorie defmitive per l'assegnazione di n. 16 alloggi popolari, sono state 
pubblicate all'Albo Pretorio del Comune dal 08/06/2011 al 08/07/2011 nonché sul sito 
infonnatico e sulla GURS n. 26 del 01.07.2011; 
Preso atto che nelle suddette graduatorie definitive n. 3 concorrenti: Galati Sansone Sebastiana 
nata a Tortorici il 2110711937, Destro Manuela nata a Catania il 08/11/1991 e Conti Manuela 
nata a Bronte il 30/0711991, risultano collocati in posizione utile in due diverse graduatorie, 
Graduatoria Generale e graduatoria con riserva; 
Che ognuno dei concorrenti non può essere assegnatario di più di un alloggio e che pertanto 
con lettera d'invito del 02.10.2011 con n. di prot. 75.81, questi sono stati invitati a optare e 
scegliere la posizione in una sola delle graduatorie; 
Preso atto delle dichiarazioni di opzione dei tre concorrenti, con le quali scelgono di rimanere 
collocati nella posizione utile, rispettivamente nella seguente graduatoria : Galati Sansone 
Sebastiana nata a Tortorici il 21107/1937, al n. 1 della graduatoria definitiva per la riserva di 
cui all'art. 6 della L. R. n. 68/1981; Destro Manuela nata a Catania il 08/11/1991, al n. 1 della 
graduatoria defmitiva per la riserva di cui all'art. 4 comma 1, della L.R. n. 1012003 e Conti 
Manuela nata a Bronte il 30/07/1991, al n. 2 della graduatoria defInitiva per la riserva di cui 
all'art. 4 comma 1, della L.R. n. 10/2003. 
Che alla luce delle suddette opzioni occorre aggiornare le suddette graduatorie 

• 	 Visto il D.P.R. 1035n2; 
Viste le L.R. n. 1012003, L.R. 68/198J 
Visto l'O.A.EE.LL. nella Regione Sicilia. 

DELIBERA 

Di dare atto che sono state eseguite tutte le pubblicazioni secondo la normativa vigente; 

http:l'O.A.EE.LL


Di prendere atto della scelta dei tre concorrenti: 
Galati Sansone Sebastiana nata a Tortorici il 21/07/1937, che sceglie di rimanere collocata al n. I 
della graduatoria definitiv-a per la riserva di cui all'art. 6 della L. R. n. 68/1981; Destro Manuela 
nata a Catania il 08/1111991, che sceglie di rimanere collocata al n. l della graduatoria definitiva 
per la riserva di cui all' art. 4 comma l, della L.R. n. 10/2003 e Conti Manuela nata a Bronte il 
30/07/1991, che sceglie di rimanere collocata al n. 2 della graduatoria definitiva per la riserva di 
cui all'art. 4 comma l, della L.R. n. 1012003. 

Di prendere atto che le stesse conseguentemente devono essere considerate rinunciatarie della 
propria collocazione utile nella graduatoria generale rispettivamente al n. l, Galati Sansone 
Sebastiana nata a Tortorici il 21/07/1937, al n. 7 Destro Manuela nata a Catania il 08/1111991, e al 
n. I l Conti Manuela nata a Bronte il 30/07/1991; 

Di aggiornare attraverso lo scorrimento di n. tre posti la graduatoria generale tanti quanti sono le 

opzioni. 

Di stabilire le modalità di assegnazione degli alloggi con il seguente criterio: 


l. 	Riservare la palazzina denominata con la lettera D lato sinistro ( fronte strada c. so 
Petrosino ) munita di ascensore, per i concorrenti di cui alla graduatoria definitiva con 
riserva di cui all'art. 6 della L. R. n. 68/1981; 

2. 	 di assegnare gli alloggi mediante libera scelta dei concorrenti seguendo l'ordine cronologico 
di collocamento nelle graduatorie dal n. l al n. 16 

di stabilire per i pari numero nelle diverse graduatorie, il seguente ordine: l c graduatoria generale, 
20 graduatoria con riserva di cui all'art. 4 comma 3, della L.R. n. 10/2003, 3° graduatoria con 
riserva di cui all' art. 4 comma l, della L.R. n. 10/2003 
Di dare mandato agli uffici preposti di predisporre i successivi atti necessari al fine di provvedere 
all'assegnazione, degli aventi diritto in base alla graduatoria definitiva, degli alloggi popolari ai 
sensi della dell'art. 17 della L.R. n. I del 02/0111979. 
Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 


